S.R. DA ECONOMIA
Despacho n.º 487/2004 de 22 de Junho de 2004
Ao abrigo do Decreto Legislativo Regional n.º 26/2000/A, de 10 de Agosto, que criou o Sistema de Incentivos para o Desenvolvimento Regional do Açores (SIDER), e do Decreto Regulamentar Regional n.º 4/2001/A, de 6 de Junho, com as alterações introduzidas pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 27/2002/A, de 16 de Setembro, que regulamenta o Subsistema para o Desenvolvimento do Turismo (SIDET) e na sequência da homologação da decisão da comissão de selecção de 03/06/2004, determino:

1. Aprovar, ao abrigo da alínea e) do n.º 1 do artigo 15.º do Decreto Regulamentar Regional n.º 4/2001/A, de 6 de Junho, a concessão de um incentivo aos projectos de investimento apresentados no âmbito do SIDET, cujas condições constam do mapa anexo ao presente Despacho, do qual faz parte integrante.

2. Os encargos resultantes da concessão dos apoios referidos no número anterior serão suportados pelo Orçamento Privativo do Fundo Regional de Apoio às actividades Económicas (FRAE), nos termos da alínea e) do artigo 2.º do Decreto Legislativo Regional n.º 31/2002/A, de 17 de Julho, ou Capítulo 40, Divisão 10 – Sistemas Complementares de Incentivos, Projecto 01 – Sistema de Incentivos.

8 de Junho de 2004. - O Secretário Regional da Economia, Duarte José Botelho da Ponte.
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	53
	Luís Manuel Viveiros Pimentel 
	P. Delgada
	S. Miguel
	92720
	AMT
	 355.000,00 € 
	 250.000,00 € 
	1 
	70,075
	 125.000,00 € 
	 4.424,07 € 

	1
	Mota & Aguiar, Lda.
	R. Grande
	S. Miguel
	55233
	TER
	 606.947,22 € 
	 556.947,22 € 
	1 
	69,325
	 125.000,00 € 
	 46.317,93 € 

	39
	Glicínias do Pico, Exploração e Cons. Casas de Campo, Lda.
	Lajes
	Pico
	55233
	TER
	 271.116,00 € 
	 268.596,04 € 
	1 
	69,025
	 125.000,00 € 
	 9.877,73 € 

	40
	Maria Elizabete Alves Nunes Borges
	Calheta
	S. Jorge
	55232
	TER
	 197.488,59 € 
	 197.488,59 € 
	2 
	69,025
	 98.744,30 € 
	-

	57
	Maria Goulart
	Horta
	Faial
	55232
	TER
	 183.755,37 € 
	 183.755,37 € 
	1 
	67,925
	 91.605,04 € 
	-

	13
	Maria Carolina Quental Medeiros Câmara
	P. Delgada
	S. Miguel
	55233
	TER
	 399.555,81 € 
	 399.555,81 € 
	4 
	67,225
	 125.000,00 € 
	 21.826,17 € 

	48
	José Guilherme Lopes Martins Janeiro
	S. Roque
	Pico
	92720
	AMT
	 191.748,16 € 
	 191.748,16 € 
	1 
	67,025
	 105.461,49 € 
	-

	4
	Ruraltur - Gestão de Empreendimentos Turísticos, Lda.
	Horta
	Faial
	55233
	TER
	 326.900,46 € 
	 322.646,01 € 
	2 
	66,125
	 125.000,00 € 
	 13.632,83 € 


